Δ'. Ὁ γὰρ τοι τοῦ πρώτου Ἀσάν ἀδελφὸς καὶ ἐάδοχος· Ἰωάννης πάντας τοὺς ὑπὸ χεῖρα Βουλγάρους στρατολογήτας, ἐπαγόμενος δὲ καὶ μισθοφορικὸν οὐκ ὀλίγον ἐκ τῶν παρὰ τὰ βόρεια μέρη τοῦ Ἰστροῦ Σκυθῶν, καιρὸν ἔχειν ἐκρίνει ἐπιθέσθαι ταῖς Θρακ- κικαῖς κώμαις καὶ πόλεσιν, ἐν ζῆλῳ καὶ θυροῦσιν μακρῶ τῶν Ῥωμαϊκῶν τηλικαῦτα πραγμάτων ὄντων, καὶ τῶν Λατίνων ἐν ἄλλοις σπουδαιότεροις περισπω- μένων. Ὅθεν ἀνίγχη συνειλημμένοι τοιαύτη, τὴν ὤσαν Λατινικὴν ἀναλαθεῖν ἔγνωσαν δύναμιν ἅπασαν Βαλδουίνος τε καὶ οἱ σὺν γε αὐτῶ τὴν ἡγεμονίαν διαλαχίντες, καὶ μέχρι καὶ ἐς τὰ τῆς Ὀρεσιᾶδος ἐκπῆλατα κατασπουδασμένην τινὰ τὴν ἐκστρατείαν ποιήσασθαι. Οὗ γενομένου, πρὸς μάχην ἐκατέρωθεν ἐκεῖ περιφανῆ τὰ στρατεύματα συνέρβρη, καὶ καλῶς ἀμφοτέρωθεν ἐγένετο φόνος, εὐρώστως ἀγω- ρόμενων ἀπάντων μέχρι καὶ ἐς πολὺν τινα χρόνον· ὅτε δ' ἐγκλίνας τοῖς Βουλγάροις συνεπεπτώκει, οὐκ εἰδ' ἑπότερον, εἶτε τὴν τῶν Λατίνων οὐ μάλα γενναίως ἐνεγκεῖν δυνηθεῖσι βαρεῖαν ὄπλισιν (22), εἴτ' ἐξέπι- τῆδες παρεξάγειν σφᾶς βουληθεῖσι περὶ τὰ ἐνεδρα καὶ τοὺς λόχους· ὅ καὶ μᾶλλον τίθεισθαι ἔξιον. Ἦθη γὰρ ὡς πορρωτάτω που τῆς διώξεως· γινομένης, ἀνίστανται τῶν λόχων (23) οἱ Σκύθαι· ἐπαναστρέ-

A expugnasset, imperium tripartito inter se divise- runt Balduinus comes Flandriæ, Ludovicus comes Blesensis, et Montisferrati marchio. Atque hic solus Thessaloniciæ et adjacentium locorum rex est de- claratus. Imperator autem Byzantli ex iis creatus Balduinus statim contra Occidentales urbes, quæ circum Thraciam sparsim occurrunt, movit, easque omnes celerrime deditione cepit. Montisferrati au- tem Marchio Thessalonicam usque progressus, ea- que potitus, facillime instar incendii inde omnes ulteriores pagos et urbes est pervagatus, donec ipsam Peloponnesum ingrederetur. Ac illo quidem anno res Latinorum secundo cursu processerunt. At vero in annum sequentem somniabant se Orien- tem ipsum invasuros, et omnia illic in potestatem suam redacturos, adeo ut nulla Romanis imperii recuperandi spes relinqueretur. Itaque vere appe- tentem Latinorum copiæ in Orientem trajicere una cum ipso Balduino parabant. Ac forsitan trajecis- sent et Romanorum reliquias interneccione delevis- sent, nisi repente, veluti magni tonitrus fragor, Bulgarici motus terror impetum illorum retardas- set.

τούτους ἐξέπληξέ τε καὶ τὴν τούτων ὄρμην ἀνεχρί-

IV. Nám primi Asanis frater et successor Joanes, 15 delectu ex omnibus Bulgariis habito, et non parvis Scytharum copiis, qui Boreales Istri partes accolunt, conductis, occasionem sibi obla- tam ratus est Thracios pagos et urbes opprimendi, re Romana vehementer turbata et afflicta, Latiniis autem rebus gravioribus distractis. Unde necessitate coacti, suas omnes copias revocare decreverunt Balduinus et qui cum eo partiti erant imperium, ac usque ad Oresiadis planitiem celeriter progredi. Quo facto exercitus illustri pugna conflixerunt, et multa utrinque strages edita est, omnibus fortiter longo temporis spatio dimicantibus, donec tandem Bulgari cesserunt, haud scio an quod Latinorum gravem arinaturam sustinere non possent, an vero quod de industria illos in insidiis pertrahere vel- lent: id quod probabilius est. Nam cum eos Latini longissime persecuti essent, Scythæ ex insidiis consurgunt: et Bulgari velut ex composito conver- si, hostes præter omnem expectationem circum- ventos sagittis et jaculis strenue confixerunt, et terra sanguine et cadaveribus repleta, ingentem Latinorum stragem ediderunt: qui ob pondus ar- morum continentes Scytharum incursiones et cir-